

**Obiect Reparatia fasadei la caminul nr.2, Scoala
Profesionala nr. 2, or. Cahul**
Investitor II Scoala Profesionala N2 Cahul
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			353,400 286,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,00	208,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	52,00	78,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	100,00	35,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,00	17,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	70,00	14,000
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1.093,697 193,440
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	52,00	160,680
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	52,00	32,760
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	700,00	630,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	900,00	63,000
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	0,00	0,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4.300,00	2,457
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	185,000
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,640 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,700
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2			6,460 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24165803	betonocontact	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			92,778 62,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,930
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,108
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	60,00	0,120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,500
6	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc)=1,01	m			154,574

1	2	3	4	5	6	7
						26,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	52,00	20,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	121,200
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,424
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	70,00	0,700
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	85,00	4,250
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,519 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4.300,00	1,288
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4.300,00	0,432
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4.300,00	1,288
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3.500,00	0,420
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,090
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonocontact	m2			6,460 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	24105303	betonocontact	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400
9	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (nota vata minerala gr. 10 cm densitatea 145kg/m3 cornier din aluminiu 620 m.l) Materiale marunte (cirpe, souma)= 1,01	m2			467,620 120,120
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,00	98,384
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,00	21,736
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,200
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,250
	2682162611370	vata minerala gr. 10 cm densitatea 145kg/m3	m2	1,0700	255,00	275,578
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,888
	23501057	Cornier din aluminiu 620 m.l	m	0,0000	3,80	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,080
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	70,00	1,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	60,00	0,204
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,050
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr.=40mm (Materiale marunte cirpe, spuma, cornier =1,01)	m2			347,634 151,996
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	52,00	124,488
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	52,00	27,508
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,200
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,250
	7895555	Placi ignifudate din vata minerala gr=40 mm	m2	1,0700	100,00	108,070
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,50	16,034
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,080
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	70,00	1,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	60,00	0,204
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	50,00	15,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,050
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (pereti+glafuri)	m2			19,090 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,240
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			132,932 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,072
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	70,00	0,420

1	2	3	4	5	6	7
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			395,371 150,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,00	150,800
	26701122502051	Placi din ceramica granit 400x400 mm	m2	1,0200	200,00	206,039
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,00	22,220
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,817
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,036
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	60,00	1,518
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	100,00	1,100
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	80,00	5,840
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Nota elemente de inchidre 4 buc, elemente de legatura 24 buc, piesa de racordare jgheab burlan 7 buc, coturi de jgheab pret 0 lei) Material marunt = 1,03	m			257,716 15,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,600
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	130,00	140,595
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,00	67,774
	2666122800555	Element de inchidere	buc		32,00	1,422
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		60,00	16,000
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		115,00	8,944
	2875274000501	Cot de jgheab	buc		125,00	0,000
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,200
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Nota cot de burlan 14 buc, cot de capat 7 buc, cleme 28 buc) Material marunt = 1,02	m			203,717 18,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,200
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,100
	2875274000502	Cot burlan	buc		83,00	13,833
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2413217300010	Cleme	buc		2,00	0,667
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	115,00	29,325
	2875274000503	Cot de capat	buc		83,00	6,917
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	60,00	15,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,00	0,900
16	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm. Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare) = 1,04	m			195,246 65,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	52,00	28,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	52,00	26,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	27,00	89,856
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	23,00	4,784
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	16,00	16,640
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	25,00	2,080
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,20	9,381
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	320,00	4,331
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3.000,00	1,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,075
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,200
		2. Timplarie				
17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2.590,135 37,960
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,640
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2.500,00	2.500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,125
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,00	5,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
18	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3.482,322 228,781
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	52,00	184,072
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,00	9,872
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	52,00	14,036
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3.200,00	3.200,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	7,00	1,961
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,293
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,20	3,080
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,623
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	38,00	26,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,020
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	9,964

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.